
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  110 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 1 : Area Istituzionale e Risorse Umane

APPROVAZIONE VERBALI REDATTI DALL'APPOSITA 
COMMISSIONE INERENTI L'AVVISO PER LA MOBILITA' 
ESTERNA PER AGENTI DI P.L. CAT. C.1.

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

14/02/2017

 114

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI14/02/2017Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 110 DEL 14/02/2017 
 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE VERBALI REDATTI DALL'APPOSITA COMMISSIONE INERENTI L'AVVISO PER LA 
MOBILITA' ESTERNA PER AGENTI DI P.L. CAT. C.1. 
 
 

LA RESPONSABILE 

DELL’AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

 
 Vista la determinazione n. 550 del 20/10/2016 con la quale è stato approvato un avviso di 
mobilità esterna per la ricerca di un Agente di P.L. in sostituzione  di un dipendente che ha rassegnato le 
proprie dimissioni con decorrenza dal 01/04/2017; 
  

Dato atto che tale avviso è stato pubblicato dal 25/10/2016 al 30/11/2016 e successivamente 
ripubblicato dal 22/12/2016 al 20/01/2017; 
 
 Visti i verbali n. 1 del 25/01/2017, n. 2 del 02/02/201/ e n. 3 del 08/02/2017 con i quali 
l’apposita Commissione ha provveduto a formulare una graduatoria di merito; 
 
 Ritenuto di provvedere alla loro approvazione dando atto che risultano utilmente collocati i 
Sigg.ri: 

• Ambrosi Alessio   
• Strada Giuliano 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 123 del 13/10/2015 con la quale è stato 

approvato il programma triennale delle assunzioni di personale per gli anni 2016/2017/2018 nel quale 
veniva stabilito, tra l’altro, che si sarebbe provveduto alla copertura dei posti che si sarebbero resi 
vacanti nel rispetto della normativa in materia di assunzione di personale; 
 

Constatato che nel programma triennale delle assunzioni di personale di cui al precedente punto è 
prevista la possibilità di effettuare mobilità di personale cosiddette “neutre” cioè mediante mobilità di 
personale proveniente da Enti che hanno i medesimi vincoli in materia di assunzioni in quanto ciò non 
comporta “erosione della capacità assunzionale di personale” (sentenza della Corte dei Conti – sezione 
Piemonte n. 70/2016); 

 
Vista la certificazione inerente la verifica del rispetto degli obiettivi del patto di stabilità interno 

per l’anno 2015 (agli atti dell’Ente) nonché la deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 27/07/2016 
con la quale è stato accertato il permanere degli equilibri economici di bilancio; 
 

Preso atto del Decreto Sindacale n. 1 in data 01/02/2017, con la quale è stato individuato il 
Responsabile dell’Area Istituzionale e Risorse Umane; 

 
Visto il Decreto Legge n. 244 del 30/12/2016 che differisce dal 31/03/2017 il termine per la 

deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali di cui all'articolo 151 del Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267”; 

 
Dato atto che, a norma dell’art. 163, comma 3, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, 

ove la scadenza del termine per deliberare il Bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un 
periodo successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio provvisorio si intende 
automaticamente autorizzato sino a tale termine, avendo a riferimento l’ultimo esercizio finanziario 
definitivamente approvato; 

 
 Vista la deliberazione n. 2  del 10/01/2017 con la quale sono stati assegnati i capitoli di bilancio  
ai vari Responsabili per la gestione dell’esercizio provvisorio;  
 
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
 Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 – Testo Unico degli Enti Locali e, in 
particolare, gli artt. n. 183, 
 

D E T E R M I N A 

 
 

1. Di approvare, per i motivi esposti in premessa, i verbali redatti dall’apposita Commissione inerenti 
l’avviso per mobilità esterna per Agenti di Polizia Locale cat. C.1 di cui alla determinazione n. 550 
del 20/10/2016; 



DETERMINAZIONE N. 110 DEL 14/02/2017 
 

 
2. Di dare atto della certificazione inerente la verifica del rispetto degli obiettivi del patto di stabilità 

interno per l’anno 2015 (agli atti dell’Ente) nonché la deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 
del 27/07/2016 con la quale è stato accertato il permanere degli equilibri economici di bilancio; 

 
3. di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa. 

        

LA RESPONSABILE DELL’AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

Dott.ssa R. ARNOLDI 



 
C O M U N E   D I    B U S T O   G A R O L F O 

 
PROVINCIA DI MILANO 

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N. 110 DEL 14/02/2017 
 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE VERBALI REDATTI DALL'APPOSITA COMMISSIONE INERENTI L'AVVISO PER LA 

MOBILITA' ESTERNA PER AGENTI DI P.L. CAT. C.1. 
 

MOBILITA’  ESTERNA PER LA RICERCA DI UN AGENTE DI POLIZIA LOCALE CA.T C.1  A TEMPO PIENO 
DA ASSEGNARE ALL’AREA POLIZIA LOCALE 

 
VERBALE N. 1 

  
 L’anno duemiladiciassette, addì venticinque del mese di gennaio, alle ore undici, in apposita sala si 
sono riunite la Responsabile dell’Area Amministrativa titolare di posizione organizzativa, la Responsabile del 
servizio del personale e il Responsabile dell’area Polizia Locale - titolare di posizione organizzativa nelle persone 
dei Signori: 
 
• Dott.ssa Rosssana Arnoldi                                     Responsabile Area Amministrativa 
• Dott. Antonello Grassi    Responsabile Area Polizia Locale 
• Rag. Giovanna Boioli                            Spec. Amm.vo cat. D.1 Servizio del Personale 
 

prendono atto dell’avviso di ricerca approvato con determinazione n. 550 del 20/10/2016, pubblicato 
all’Albo Pretorio fino al 22/12/2016 e prorogato fino al 20/01/2017, pubblicato sul sito dell’Ente ed inviato ai 
Comuni viciniori per la pubblicazione e che entro la data di scadenza (20/01/2017) della presentazione delle 
domande risultano pervenute le seguenti domande (in ordine di arrivo): 

1. Strada Giuliano; 
2. Ambrosi Alessio; 

 
Dichiarano che non esistono cause di incompatibilità fra i candidati e i membri della Commissione 
stessa. 
 
Prima di esaminare le domande, al fine della valutazione delle stesse, vengono fissati i 
seguenti punteggi in applicazione dei criteri di massima stabiliti nell’avviso di mobilità 
esterna: 
  

verranno attribuiti massimo 10 punti così distribuiti: 50% cioè punti 5 per il colloquio ed il resto come segue: 
• servizio prestato nell’area e nel profilo professionale corrispondente massimo punti 1,25 (0.25 per 

ogni anno per max di anni5) 
• curriculum formativo e professionale    massimo punti 1 
• eventuali provvedimenti disciplinari   per ogni provved. punti – 0.5 
• superamento periodo di prova      punti 0.25 
• motivazione della richiesta     massimo punti 0,5 
• possesso del nulla osta o      punti 2 
• richiesta del nulla osta o      punti 1 
• impegno a richiedere nulla osta      punti 0 

 
Successivamente, la Commissione procede ad esaminare le domande applicando i criteri sopra riportati: 
Nominativo Serv. prestato curriculum Provv. Discipl. Periodi prova Nulla osta 

Strada Giuliano 1.25 0.5 0 0.25 1 
Ambrosi Alessio 1.25 0.5 0 0.25 2 
 
 
Si precisa che le motivazioni della richiesta di mobilità verranno appurate durante il colloquio. 

Successivamente consegnano il materiale in custodia al Servizio del personale per i conseguenti 
adempimenti. 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 

LA RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 Dott. a Rossana Arnoldi 

____________________________ 
 
Dott. A. Grassi    ___________________________ 
   
Rag. G. Boioli     ___________________________ 



 
C O M U N E   D I    B U S T O   G A R O L F O 

 
PROVINCIA DI MILANO 

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N. 110 DEL 14/02/2017 
 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE VERBALI REDATTI DALL'APPOSITA COMMISSIONE INERENTI L'AVVISO PER LA 

MOBILITA' ESTERNA PER AGENTI DI P.L. CAT. C.1. 

 

MOBILITA’  ESTERNA PER LA RICERCA DI UN AGENTE DI POLIZIA LOCALE CA.T C.1  A TEMPO PIENO 

DA ASSEGNARE ALL’AREA POLIZIA LOCALE 

 

VERBALE N. 2 

  

 L’anno duemiladiciassette, addì due del mese di febbraio, alle ore dieci e minuti trenta, in apposita sala 
si sono riunite la Responsabile dell’Area Istituzionale e risorse umane titolare di posizione organizzativa, la 
Responsabile del servizio del personale e il Responsabile dell’area Polizia Locale - titolare di posizione 
organizzativa nelle persone dei Signori: 
 
• Dott.ssa Rosssana Arnoldi                                     Responsabile Area Istituzionale e risorse umane 
• Dott. Antonello Grassi    Responsabile Area Polizia Locale 
• Rag. Giovanna Boioli                            Spec. Amm.vo cat. D.1 Servizio del Personale 
 

prendono atto dell’avviso di ricerca approvato con determinazione n. 550 del 20/10/2016, pubblicato 
all’Albo Pretorio fino al 22/12/2016 e prorogato fino al 20/01/2017, pubblicato sul sito dell’Ente ed inviato ai 
Comuni viciniori per la pubblicazione; 

prendono altresì atto del verbale n. 1 del 25/01/2017 e procedono al colloquio con i candidato Sig. 
Ambrosi Alessio applicando i punteggi alla valutazione come definiti nel verbale richiamato; 
 

 
nominativo Giudizio sintetico punteggio 
Ambrosi Alessio Buono 3,5 

 
 

Successivamente consegnano il materiale in custodia al Servizio del personale per i conseguenti 
adempimenti in attesa del colloquio con il secondo candidato fissato successivamente alla presente data. 

 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

LA RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 Dott. a Rossana Arnoldi 
____________________________ 

 
Dott. A. Grassi    ___________________________ 
   
Rag. G. Boioli     ___________________________ 



 
C O M U N E   D I    B U S T O   G A R O L F O 

 
PROVINCIA DI MILANO 

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N. 110 DEL 14/02/2017 
 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE VERBALI REDATTI DALL'APPOSITA COMMISSIONE INERENTI L'AVVISO PER LA 

MOBILITA' ESTERNA PER AGENTI DI P.L. CAT. C.1. 

 

MOBILITA’  ESTERNA PER LA RICERCA DI UN AGENTE DI POLIZIA LOCALE CA.T C.1  A TEMPO PIENO 

DA ASSEGNARE ALL’AREA POLIZIA LOCALE 

 

VERBALE N. 3 

  

 L’anno duemiladiciassette, addì otto del mese di febbraio, alle ore dieci e minuti trenta, in apposita sala 
si sono riunite la Responsabile dell’Area Istituzionale e risorse umane titolare di posizione organizzativa, la 
Responsabile del servizio del personale e il Responsabile dell’area Polizia Locale - titolare di posizione 
organizzativa nelle persone dei Signori: 
 
• Dott.ssa Rosssana Arnoldi                                     Responsabile Area Istituzionale e risorse umane 
• Dott. Antonello Grassi    Responsabile Area Polizia Locale 
• Rag. Giovanna Boioli                            Spec. Amm.vo cat. D.1 Servizio del Personale 
 

prendono atto dell’avviso di ricerca approvato con determinazione n. 550 del 20/10/2016, pubblicato 
all’Albo Pretorio fino al 22/12/2016 e prorogato fino al 20/01/2017, pubblicato sul sito dell’Ente ed inviato ai 
Comuni viciniori per la pubblicazione; 

prendono altresì atto del verbale n. 1 del 25/01/2017 e n. 2 del 02/02/2017 e procedono al colloquio 
con il candidato Sig. Strada Giuliano applicando i punteggi alla valutazione come definiti nel verbale richiamato; 
 

 
nominativo Giudizio sintetico punteggio 
Strada Giuliano Molto Buono 4 

 
Quindi, applicando i punteggi stabiliti dai precedenti verbali, si determina la seguente graduatoria: 
 

Nominativo Punteggi 
verbale n.1 

Punteggio 
colloquio 

totale 

Strada Giuliano 3 4 7 
Ambrosi Alessio 4 3,5 7,5 
 

Successivamente consegnano il materiale in custodia al Servizio del personale per i conseguenti 
adempimenti in attesa del colloquio con il secondo candidato fissato successivamente alla presente data. 

 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

LA RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 Dott. a Rossana Arnoldi 
____________________________ 

 
Dott. A. Grassi    ___________________________ 
   
Rag. G. Boioli     ___________________________ 


		2017-02-14T09:26:11+0100
	ARNOLDI ROSSANA




